
  

    
  

  
yGsexra - FEIRA, 04 - MARCO - 2022 ® D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS 

      

EXTRATO DO CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 253/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO IN 003/2022. 

CONTRATANTE: Companhia Maranhense de Gas - GASMAR. 

CNPJ n° 05.121.359/0001-30. CONTRATADA: INTERENG AU- 

TOMACAO INDUSTRIAL LTDA. CNPJ n° 65.472.714/0001-48. 

REPRESENTANTE LEGAL: Fabio Cardozo Morano. OBJETO: 

Aquisi¢ao de kits de reparo do atuador e solenoide do painel pneuma- 
tico das valvulas de emergéncia da ERPM1. VALOR GLOBAL: RS 

36.083,81 (trinta e seis mil ¢ oitenta e trés reais e oitenta e um centavos). 

VIGENCIA: 6 (seis) meses. MODALIDADE: Inexigibilidade de lici- 

tagao. FUNDAMENTO LEGAL: art. 30, I da Lei n° 13.303/2016. AS- 

SINATURA: 25/02/2022. Sebastiao Torres Madeira, Diretor Presidente. 

EXTRATO DO CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 254/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO IN 002/2022. 

CONTRATANTE: Companhia Maranhense de Gas - GASMAR. 

CNPJ n° 05.121.359/0001-30. CONTRATADA: AUTOMIND 

AUTOMAGAO INDUSTRIAL LTDA. CNPJ n° 16.119.281/0001- 

36. REPRESENTANTE LEGAL: Manoel dos Santos. OBJETO: 

Servic¢os de treinamento sobre o software Synergi. VALOR GLO- 

BAL: RS 6.200,00 (ses mil e duzentos reais). VIGENCIA: 3 (trés) 

dias. MODALIDADE: Inexigibilidade de licitagio. FUNDAMEN- 

TO LEGAL; art. 30. II, f da Lei n° 13.303/2016. ASSINATURA: 

09/02/2022. Sebastiado Torres Madeira, Diretor Presidente. 

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE CODO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N?® 17/2022. Processo Administra- 

tivo n° 06/2022. Ata de Registro de Precos n° 07/2022. Pregao 

Presencial n° 02/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhao, pessoa juridi- 
ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Codé/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893- 
68, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa R W EM- 

PREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, pessoa juridica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 27.718.762/0001-47, esta- 
belecida na RUA ANICETO CRUZ, N° 420, SALA 01, PONTE, 
CAXIAS — MA, representada pelo Sr. RAIMUNDO WAGNER 
DE SOUSA SILVA, portador do RG n° 307535920068 e CPF n° 
042.640.043-73, doravante denominada CONTRATADA, celebram 
o presente Contrato de AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAU- 

LICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AU- 

TONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO — MA, mediante a 
Ata de Registro de Precos n° 07/2022, decorrente do Pregiio Pre- 

sencial n° 06/2022, gerenciada pelo Servigo Autonomo de Agua e 

Esgoto de Codé, formalizado nos autos do Processo Administra- 

tivo n° 06/2022, com fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; 

Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 

147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 
3.555/2000; Decreto Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Fe- 

deral n° 9.488, de 30 de agosto de 2018, aplicando-se subsidiariamen- 
te, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas per- 
tinentes 4 espécie, mediante as seguintes clausulas e condigées: DO 

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO DE CODO - MA. PRECO: O valor total deste 
Contrato é de R$ 279.460,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE 
MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). DOTACAO 
ORCAMENTARIA: As despesas decorrentes desta licitagao corre- 
rio 4 conta de recursos consignados no orgamento do Servigo Auté- 
nomo de Agua e Esgoto de Cod6, em conformidade com as seguintes 

dotagdes orcamentarias: 16 — SERVICO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO — SAAE 17 122 0011 2.016 - MANUT. E FUNC. DO 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 33 90 30   

00 - MATERIAL DE CONSUMO. DO PRAZO: O prazo de vigéncia 
deste Contrato tera inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara 
até 31/12/2022. DATA DA ASSIANTURA: Cod6/MA, 21 de fevereiro 

de 2022. SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, portador do 

RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, e a empresa R W 

EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELL, representada 

pelo Sr. RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA, portador do RG 

n° 307535920068 e CPF n° 042.640.043-73. Assessoria Juridica. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 18/2022. Processo Administra- 

tivo n° 06/2022. Ata de Registro de Precos n° 07/2022. Pregao 

Presencial n° 02/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 

AGUAE ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhao, pessoa juridi- 

ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Cod6/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 

Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, 
doravante denominada CONTRATANTE, e aempresa SANTOS DU- 
MONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, pessoa juridica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 33.261.508/0001-00, estabe- 
lecida na AV. SANTOS DUMONT, N° 762, CENTRO, CAXIAS 
— MA, representada pelo Sr. JOSE CARLOS SOUSA DOS REIS, 

portador do RG n° 290155420050 e CPF n° 335.038.773-04, dora- 
vante denominada CONTRATADA, celebram 0 presente Contrato de 

AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO DE CODO - MA, mediante a Ata de Registro de Pre- 
cos n° 07/2022, decorrente do Pregao Presencial n° 06/2022, ge- 
renciada pelo Servi¢o Auténomo de Agua e Esgoto de Cod6, for- 

malizado nos autos do Processo Administrativo n° 06/2022, com 

fundamento na Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 

123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000; Decre- 

to Federal n° 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, de 
30 de agosto de 2018, aplicando-se subsidiariamente, no que cou- 

ber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a es- 

pécie, mediante as seguintes clausulas e condigdes: DO OBJETO: 

AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE CODO — MA. PRECO: O valor total deste Contrato 
é de R$ 334.558,70 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL 

QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA 
CENTAVOS). DOTACAO ORCAMENTARIA: As despesas de- 
correntes desta licitag&o correrao 4 conta de recursos consignados no 

orcamento do Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Codé, em 

conformidade com as seguintes dotacdes orgamentarias: 16 — SER- 

VICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE 17 122 
0011 2.016 — MANUT. E FUNC. DO SERVICO AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO — SAAE 33 90 30 00 —- MATERIAL DE 
CONSUMO. DO PRAZO: O prazo de vigéncia deste Contrato tera 
inicio a partir da data de sua assinatura e vigorara ate 31/12/2022. 

DATA DA ASSIANTURA: Codé/MA, 21 de fevereiro de 2022. 

SIGNATARIOS: Francisco de Assis Paiva Brito, portador do RG. 
n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893-68, e a empresa SANTOS 
DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, representa- 

da pelo Sr. JOSE CARLOS SOUSA DOS REIS, portador do RG n° 
290155420050 e CPF n° 335.038.773-04. Assessoria Juridica, 

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2022. Processo Administra- 

tivo n° 01/2022. Ata de Registro de Precos n° 05/2022. Pregao 

Presencial n° 01/2022. O SAAE — SERVICO AUTONOMO DE 

AGUAE ESGOTO DE CODO, Estado do Maranhao, pessoa juridi- 

ca de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ n° 06.106.789/0001- 

08, sediada na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Cod6/MA, neste ato 

representado pelo seu Diretor Geral, o Sr. Francisco de Assis Paiva 
Brito, portador do RG. n° 042193352011-9 e CPF n° 272.190.893- 
68, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa G DOS S 

  

 


